
CONVOCAÇÃO 

A Direção da Faculdade de Engenharia convoca os alunos concluintes do semestre 2022/1 (e 

faltosos de semestres anteriores), conforme listagens a seguir, para participarem da Cerimônia 

de Colação de Grau a ser realizada na Capela Ecumênica em 30/11/2022 (quarta-feira) às 

17:30h, sendo que o formando precisa chegar com uma hora de antecedência (16:30h). 

Todas as informações sobre a Colação de Grau foram enviadas aos e-mails cadastrados no 

formulário Google previamente preenchido (bit.ly/colacaoFEN22-1). 

Alunos que eventualmente não tenham realizado o cadastro, cujos endereços eletrônicos não 

constavam no Sistema Acadêmico de Graduação – SAG/UERJ ou que estejam errados, devem 

entrar em contato com a Secretaria Geral de Graduação – SECFEN, secfen@eng.uerj,br, para 

correção e recebimento das informações. 

 

Engenharia Ambiental E Sanitária 

Anna Paula Gomes Da Silva 2022/1 Silva.Anna_1@Graduacao.Uerj.Br 

Beatriz De Almeida Rocha 2022/1 Rocha.Beatriz@Graduacao.Uerj.Br 

Carine Ferreira Marques 2022/1 Marques.Carine@Graduacao.Uerj.Br 

Caroline Moreira De Souza 2022/1 Souza.Caroline@Graduacao.Uerj.Br 

Paulo Henrique Pato De Macedo 2022/1 Macedo.Paulo@Graduacao.Uerj.Br 

Taís Almeida Pinto 2022/1 Pinto.Tais@Graduacao.Uerj.Br 

Thamiris De Lima Carvalho 2022/1 Carvalho.Thamiris@Graduacao.Uerj.Br 

 

 

Engenharia Cartográfica 

Luana Justino Da Silva 2022/1 Silva.Luana_2@Graduacao.Uerj.Br 

Matheus Silva Dias 2022/1 Dias.Matheus@Graduacao.Uerj.Br 

Raphael Gil Soares Ferreira 2022/1 Raphael.Gil.Ferreira@Gmail.Com 

 

 

Engenharia Civil 

Camila Ferreira De 

Vasconcellos 

2022/1 Vasconcellos.Camila@Graduacao.Uerj.Br Construção 

Civil 

Danielle Da Silva Aguiar 2022/1 Aguiar.Danielle@Graduacao.Uerj.Br Construção 

Civil 

Filipe Maciel Cardoso 2022/1 Cardoso.Filipe@Graduacao.Uerj.Br Construção 

https://bit.ly/colacaoFEN22-1


Civil 

Jorge Lucas Daniel Santos 

Ribeiro 

2022/1 Ribeiro.Jorge@Graduacao.Uerj.Br Construção 

Civil 

Mateus Gildo José Cesar 2022/1 Cesar.Mateus@Graduacao.Uerj.Br Construção 

Civil 

Ricardo Cardoso Telles Costa 2022/1 Costa.Ricardo@Graduacao.Uerj.Br Construção 

Civil 

Ruy Signore Da Silva Falcão 2022/1 Falcao.Ruy@Graduacao.Uerj.Br Construção 

Civil 

Thamires Teixeira De Queiroz 2022/1 Queiroz.Thamires@Graduacao.Uerj.Br Construção 

Civil 

Vinicius Silva De Paulo 2022/1 Paulo.Vinicius@Graduacao.Uerj.Br Construção 

Civil 

Aaron Farah Nolasco 2022/1 Nolasco.Aaron@Graduacao.Uerj.Br Estruturas 

Ada Mollo Gonçalves Kayser 2022/1 Kayser.Ada@Graduacao.Uerj.Br Estruturas 

Larissa Teixeira Marques De 

Souza 

2022/1 Souza.Larissa_5@Graduacao.Uerj.Br Estruturas 

Lucas Ferreira De Souza 2022/1 Souza.Lucas_2@Graduacao.Uerj.Br Estruturas 

Ramon Barbosa Lima 2022/1 Lima.Ramon@Graduacao.Uerj.Br Estruturas 

João Marcos Cortes Tosto 2022/1 Tosto.Joao@Graduacao.Uerj.Br Transportes 

Larissa Oliveira Nardaci Costa 2022/1 Costa.Larissa_2@Graduacao.Uerj.Br Transportes 

 

 

Engenharia De Produção 

Alana Araujo De Oliveira Pereira 2022/1 Pereira.Alana@Graduacao.Uerj.Br 

Amanda Moreira Abrantes 2022.1 Abrantes.Amanda@Graduacao.Uerj.Br 

Ana Caroline Dos Reis Queiroz 2022/1 Queiroz.Ana@Graduacao.Uerj.Br 

Bruno De Souza Carvalho 2022/1 Carvalho.Bruno@Graduacao.Uerj.Br 

Gustavo Oliveira Pinto 2022/1 Pinto.Gustavo@Graduacao.Uerj.Br 

Leonardo Mello Camilo Da Silva 2022/1 Silva.Leonardo_2@Graduacao.Uerj.Br 

Michael Viana Dos Santos 2022/1 Santos.Michael@Graduacao.Uerj.Br 

Taís Santos Yassuda 2022/1 Yassuda.Tais@Graduacao.Uerj.Br 

 

 



Engenharia Elétrica 

Cláudio Fernandes De Gusmão 

Bordalo Da Costa 2022/1 Costa.Claudio@Graduacao.Uerj.Br 

Sistemas De 

Potência 

David Feitoza Da Silva 2022/1 Silva.David_1@Graduacao.Uerj.Br Sistemas De 

Potência 

Eric Nascimento Angelim 2022/1 Angelim.Eric@Graduacao.Uerj.Br Sistemas De 

Potência 

Erik Vieira Porch 2022/1 Porch.Erik@Graduacao.Uerj.Br Sistemas De 

Potência 

Lídia Cavalcante Da Silva 2022/1 
Silva.Lidia@Graduacao.Uerj.Br 

Sistemas De 

Potência 

Lucas Gomes Da Conceição 

Silva 2022/1 
Silva.Lucas_19@Graduacao.Uerj.Br 

Sistemas De 

Potência 

Lucas Oliveira De Almeida 2022/1 Almeida.Lucas@Graduacao.Uerj.Br Sistemas De 

Potência 

Olivia Rodrigues Selem 2022/1 Selem.Olivia@Graduacao.Uerj.Br Sistemas De 

Potência 

Paula Renata Da Cunha 

Borges 

2022/1 Borges.Paula@Graduacao.Uerj.Br Sistemas De 

Potência 

Renato Cochrane Oliveira Da 

Silva 

2022/1 Silva.Renato_3@Graduacao.Uerj.Br Sistemas De 

Potência 

Victor Garcia De Albuquerque 

Moreira 

2022/1 Moreira.Victor@Graduacao.Uerj.Br Sistemas De 

Potência 

Igor Da Cruz Marins 2022/1 Marins.Igor@Graduacao.Uerj.Br Sistemas E 

Computação 

Luan Porto Vieira 2022/1 Vieira.Luan@Graduacao.Uerj.Br Sistemas E 

Computação 

Rafael Almenara Ventura 

Alves 2022/1 
Alves.Rafael@Graduacao.Uerj.Br 

Sistemas E 

Computação 

Raphael Dos Santos De 

Oliveira Fernandes. 2022/1 
Fernandes.Raphael@Graduacao.Uerj.Br 

Sistemas E 

Computação 

Anna Carolina De Sousa 

Joaquim 

2022/1 Joaquim.Anna@Graduacao.Uerj.Br Sistemas Eletrônicos 



Bernard Dias Da Silveira 2022/1 Silveira.Bernard@Graduacao.Uerj.Br Sistemas Eletrônicos 

Igor Foti De Andrade 2022/1 Andrade.Igor@Graduacao.Uerj.Br Sistemas Eletrônicos 

Jéssica Cristina Santana 

Chagas 

2022/1 Chagas.Jessica@Graduacao.Uerj.Br Sistemas Eletrônicos 

José Rodrigues Vidal 2022/1 Vidal.Jose@Graduacao.Uerj.Br Sistemas Eletrônicos 

Juliane Alves Celestino Dos 

Santos 2022/1 Santos.Juliane@Graduacao.Uerj.Br 

Sistemas Eletrônicos 

Lucas Cheida Galvão Sanches 

Garcia 

2022/1 Garcia.Lucas@Graduacao.Uerj.Br Sistemas Eletrônicos 

Pedro Vieira Martins Dos 

Anjos 

2022/1 Anjos.Pedro@Graduacao.Uerj.Br Sistemas Eletrônicos 

Laura Peres Teixeira 2022.1 Teixeira.Laura@Graduacao.Uerj.Br Telecomunicações 

 

 

Engenharia Mecânica 

Bruno Do Nascimento Souza 2022/1 Souza.Bruno_2@Graduacao.Uerj.Br 

Carlos Felipe Da Silva Huguenin Coelho 2022/1 Coelho.Carlos_1@Graduacao.Uerj.Br 

Jean Carlos Da Silva Ribeiro 2022/1 Ribeiro.Jean@Graduacao.Uerj.Br 

João Vitor De Oliveira Vieira 2022/1 Vieira.Joao_2@Graduacao.Uerj.Br 

Leonardo Masenclever Brezolini 2022/1 Brezolini.Leonardo@Graduacao.Uerj.Br 

Rafael Da Silva Dantas 2022/1 Dantas.Rafael@Graduacao.Uerj.Br 

Tiago Oliveira Brito 2022/1 Brito.Tiago@Graduacao.Uerj.Br 

 


